2020年１月 31日

各 位

会 社 名 セイコーエプソン株式会社

代表者名 代表取締役社長 碓井 稔

（コード番号：6724 東証第一部）

代表取締役の異動および社長交代に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および社長交代につい

て決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動等の内容

氏 名 新役職名 旧役職名

碓井 稔 取締役会長 代表取締役社長

小川 恭範 代表取締役社長 取締役 常務執行役員

２．新代表取締役社長の略歴等

氏 名 小川 恭範（おがわ やすのり）

生 年 月 日 1962年４月11日生

出 身 地 愛知県

最 終 学 歴 東北大学大学院 工学研究科 修士課程

略 歴 1988年４月

2017年４月

2017年６月

2018年６月

2018年10月

2019年６月

当社入社

当社ビジュアルプロダクツ事業部長

当社執行役員

当社取締役 執行役員

当社技術開発本部長（現任）

当社取締役 常務執行役員（現任）

当社ウエアラブル・産業プロダクツ事業セグメント担当

（現任）

所有株式数 13,000株（2019年12月末現在）

３．異動等の理由

エプソンは、長期ビジョン「Epson 25」の実現に向けて、2019年３月に第２期中期経営計画

を策定し、環境変化や社会課題に対応したメリハリのある経営により、高い収益を生み出す事

業運営への改革に取り組んでいます。

第２期中期経営計画の初年度である2019年度においては、厳しい経済状況のもと、協業・オ

ープンイノベーションの推進に加えて、将来成長につながる従来にはない商品およびサービス

の開発・提供などにより、改革に向けた事業基盤の強化が進展しました。

今後、エプソンを取り巻く経営環境の大きな変化が継続的に見込まれるなか、新社長による

優れた統率力と新たな視点に基づく柔軟かつ迅速な経営により、中長期的な企業価値向上を実

現してまいります。

４．就任予定日

2020年４月１日

以 上